2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk92794410][bookmark: _Hlk170484123]О внесении изменения в корректирующие (поправочные) коэффициенты к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государствен-ными организациями Республики Татарстан, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 807 «Об утверждении нормативных затрат государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в корректирующие (поправочные) коэффициенты к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными организациями Республики Татарстан, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 807 «Об утверждении нормативных затрат государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.11.2025 № 939) изменение, изложив их в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление действует до 31 декабря 2025 года включительно.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин

2

 Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
18.09.2024 № 807
(в редакции
постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ____ 2025 №____)

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ (ПОПРАВОЧНЫЕ) КОЭФФИЦИЕНТЫ
К ОБЪЕМУ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН,
РЕАЛИЗУЮЩИМИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ, НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

	Наименование государственной организации
	Размер коэффициента

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе»
	1,67308
	1,67321
	1,69000

	Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа по шахматам, шашкам, го имени Р.Г.Нежметдинова»
	1,15893
	1,16020
	1,16151

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа по конному спорту»
	1,35465
	1,36166
	1,37846

	Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва «Батыр»
	1,13896
	1,15347
	1,16531

	Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва «Динамо»
	1,20757
	1,20628
	1,21400

	Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию»
	1,17909
	1,18567
	1,19618

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по стендовой и пулевой стрельбе»
	1,23211
	1,27572
	1,30827

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по фигурному катанию на коньках и шорт-треку»
	1,23144
	1,28025
	1,29819

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по водным видам спорта «Акватика»
	1,23589
	1,22078
	1,19583

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивно-адаптивная школа»
	1,14947
	1,12380
	1,00629

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта «Барс»
	1,07351
	1,08759
	1,10655

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по бадминтону Ф.Г. Валеева»
	2,31372
	1,32439
	1,34727

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа по гольфу»
	2,09378
	2,05940
	2,08147

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская спортивная школа по регби»
	1,47971
	1,51083
	1,54722

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменения в корректирующие (поправочные) коэффициенты к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными организациями Республики Татарстан, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 807 «Об утверждении нормативных затрат государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в корректирующие (поправочные) коэффициенты к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными организациями Республики Татарстан, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 807 «Об утверждении нормативных затрат государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан»:
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2025 № 2273-р о предоставлении субсидии государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Республиканская спортивная школа по гольфу» на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в части затрат, связанных с аутсорсингом услуг по перевозке спортсменов;
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2025 № 2445-р о предоставлении субсидии государственным бюджетным и автономным учреждениям, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в связи с частичной передачей функций по ведению бухгалтерского учета.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносятся изменения в корректирующие (поправочные) коэффициенты к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными организациями Республики Татарстан, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.